中国建设教育协会文件

建教协(2022) 40号

关千举办
＂

盈建科杯
”

全国大学生

智能建造数字化设计大赛的通知

各相关院校：

2020年7月，住房和城乡建设部等十三个部门联合印发

了《关于推动智能建造与建筑工业化协同发展的指导意见》，

《意见》指出， 到2025年我国智能建造与建筑工业化协同

发展的政策体系和产业体系基本建立，建筑工业化、数字化、

智能化水平显著提高。 为贯彻落实《意见》精神， 中国建设

教育协会决定举办
“

盈建科杯
”

全国大学生智能建造数字化

设计大赛。

学科竟赛是创新人才培养的重要途径，是课堂教学的重

要补充， 以学科竞赛为载体， 基于目前国家提倡的智能建造

以及数字化设计大背景下， 本次大赛围绕建筑信息化以及数

字化设计展开 一 系列赛项，赛项设置与l+X职业技能等级证

书进行衔接，着重培养学生创新能力、实践能力、协作能力，

1

旨在通过比赛强化课堂知识， 提升学生掌握实际工程案例的

能力， 实现从学校到社会的有效衔接 u 现将有关事项通弅如

下：

一、 组织机构

主办单位： 中国建设教育协会

承办单位： 中国建设教育协会教育技术专业委员会

石家庄铁道大学

协办单位： 廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

北京盈建科软件股份有限公司

支持单位： 北京东沙l、l际技术咨询有限公司

二、 参赛对象及组队

l、 本次大赛分为本科和中高职两个组别， 分别竞赛。

大赛采用团队赛的方式， 参赛对象为全日制本科、 中高职院

校建筑相关专业在校学生。

2、 本次大赛采用团队赛的方式。

参赛单位

参赛队伍

参赛学生

指导老师

以学校或二级学院为单位， 每个参赛院校每个

赛项限报3支参赛队伍；

每支参赛队伍限报2个赛项， 每支参赛队伍由

3-5名参赛学生组成， 不支持跨院校组队；

同1名参赛学生限报l支参赛队伍；

每支参赛队伍由1-2名指导老师组成， 每名指

导老师指导队伍数量不超过3支。

2